



m å l s e l v
- mulighetslandet -

Den som god krok skal bli
må tidlig krøkes

Godkjenningsskjema for Trafikksikker Målselv skole

Fagerlidal skole (1-7), Karlstad oppvekstsenter avd skole (1-7), Olsborg skole (1-7), Mellombygd kultur- og oppvekstsenter avd. skole (1-7) Bjørkeng oppvekstsenter (1-10), Bardufoss ungdomsskole (8-10) og Sameskolen (1-10). Til sammen ca 750 elevplasser

Kriterier for skolene.

Trafikksikkerhet i skolen generelt

Skolen gir, i samarbeid med FAU, anbefaling til foresatte om sykling til skolen. Sjølv om det ikkje er påbudt å bruke hjelm skal anbefaling om dette vektlegges.

Dokumentasjon:

Temaet er fast på agendaen i FAU-møter og møter med foresatte, minst 2 ganger i skoleåret, og oftere ved behov. Selv om det ikkje er påbudt å bruke hjelm skal anbefaling om dette vektlegges.

Skolen har utarbeidet rutiner for å ivareta sikkerheten på turer til fots, på sykkel, i bil og med kollektivtransport i skolens regi.

Dokumentasjon:

Vedlegg: Rutiner for turer til fots, med sykkel, bil og kollektivtransport i skolens regi.

Skolen har gode rutiner for at planene blir fulgt av de ansatte.

Dokumentasjon:

Temaet er fast på agendaen til personalmøter minst 2 ganger i skoleåret og oftere ved behov. Eventuelle avvik blir protokollført og fulgt opp av rektor.

Trafikkopplæring i skolen

Skolen har integrert trafikkopplæring i lokal læreplan/årsplan i tråd med Kunnskapsløftets kompetansemål.

Dokumentasjon:

Vedlegg: Utdrag av årsplanen hvor trafikk er integrert

Samarbeids mellom skole og hjem

Skolen læreplan for trafikk er årlig tema på foreldremøter.

Foreldre blir involvert i skolens trafikksikkerhetsarbeid for eksempel gjennom Foreldrenes arbeidsutvalg (FAU).

Dokumentasjon:

Vedlegg: Møteplan for foreldremøter og møter i FAU

Jeg bekrefter herved at alle kriteriene er oppfylt.

Dato.....

22. 2018

Kommunalsjef for oppvekst og kultur

Vedlegg:

1. Utdrag av årsplanen hvor trafikk er integrert
2. Rutiner for turer til fots, med sykkel, bil og kollektivtransport
3. Oversikt som viser at trafikk er et tema på foreldremøter

1. Utdrag av årsplanen hvor trafikk er integrert

Opplæringen skjer i trå med Kunnskapsløftets kompetansemål

Mål: Gi elever en best mulig trafikksikker ballast på «oppvekstveien» i samsvar med Kunnskapsløftet

Trinn	Tiltak	Aktivitet
1	Ved skolestart/høst: <ul style="list-style-type: none">• Bli kjent trafikkområdene• Lære skolens rutiner for turer• Vise refleksvester• Vise skolevegen når man går til skolen	Vise/befare områdene som er rundt skolen Øve på dette i praksis Prøve refleksvester i praksis Øve og opplyse om farer på skoleveien og ikke gå alene
2	Ved skolestart/høst: <ul style="list-style-type: none">• Bruk av refleksvest• Vise det skolenære området	Oppfordre til bruk av refleksvest Utforske det skolenære område i praksis (busstopp, gang- og sykkelveg, parkeringsplass ol)

3	Ved skolestart/høst: <ul style="list-style-type: none"> • Bruk av refleksevest 	Oppfordre til bruk av refleksevest
4	Vår: <ul style="list-style-type: none"> • Rutiner for turer • Sykkelregler • Bruk av sykkel til skolen • Gjennomføre sykkelprøve 	Gjennomgå og øv på rutiner Gjennomgå sykkelregler Gjennomgå kravene for bruk av sykkel som bruk av sykkelhjelme, refleksevest, hvordan man skal sykle, krysse vegen gående Sykkeltest/kontroll og sykkeløype
5	Ved skolestart/høst: <ul style="list-style-type: none"> • Bruk av refleksevest 	Minne om bruk av refleksevest
6	Vår: <ul style="list-style-type: none"> • Sykkelregler • Opplyse om trafikkfarlige steder i nærområdet 	Repetere sykkelregler Vise stedene og forklare hva som kan skje
7	Vår: <ul style="list-style-type: none"> • Sikkerhetsutstyr • Lære å bruke «hode» • Valgfag 	Bruk av hjelme, refleks, bilbelte mm. Beskrive og vurdere ulike hendelser som kan oppstå Opplyse om valgfag
8	Ved skolestart/høst: <ul style="list-style-type: none"> • Rutiner for turer • Refleks og sykkelhjelme 	Gjennomgå skolens rutiner for turer Minne om viktigheten av å bruke refleksevest og sykkelhjelme
9	Ved skolestart/høst: <ul style="list-style-type: none"> • Refleks og sykkelhjelme 	Minne om viktigheten av å bruke refleksevest og sykkelhjelme
10	Ved skolestart/høst: <ul style="list-style-type: none"> • Refleks og sykkelhjelme • Info om øvelseskjøring med bil, snøscooter og SATV 	Minne om viktigheten av å bruke refleksevest og sykkelhjelme Bil: Gjennomgå reglene herunder at det krav om legitimasjon som viser at sjåføren er over 16 år, samt bevis på at trafikkalt grunnkurs er gjennomført. Snøscooter og ATV: Gjennomgå reglene for øvelseskjøring

2. Rutiner for turer til fots, med sykkel, bil og kollektivtransport i skolen regi:

På tur	Rutine	Ansvar
Alle turer	<ul style="list-style-type: none"> • Før turstart skal det alltid gjøres en kartlegging av mulige trafikkfarlige punkt. • Informere elever og rektor hvor man skal • Lage oversikt over hvilke elever som skal være med og det skal foretas tellerutine underveis 	Turleder Turleder Turleder

	<ul style="list-style-type: none"> • Minst en voksen skal ha med mobiltelefon • Førstehjelpsutstyr skal alltid være med 	Turleder Turleder
Til fots langs trafikkert vei	<ul style="list-style-type: none"> • Gå to og to sammen på gang- og sykkelvei eller en og en avhengig av bredde veiskulder • Minimum 2 voksne (foran og bak) • Alle skal ha refleksvest 	Turleder Turleder Turleder
Med sykkel	<ul style="list-style-type: none"> • Kontrollere at sykkel er i forsvarlig stand og er tilpasset elevens størrelse • Alle skal bruke sykkelhjelme og refleksvest • Utenfor skolens område skal det alltid være tilstrekkelig nok ansatte i forhold til antall og modenhet på elevene 	Foresatte Turleder Turleder
Med bil	<ul style="list-style-type: none"> • Dokumentere at biler som brukes er EU godkjent og at fører har gyldig førerkort • Kontrollere at godkjent sikkerhetsutstyr tilpasset elever er tilgjengelig i bilen (bilbelte) • Kontrollere at elever er sikret under kjøring 	Bileier Turleder Turleder
Med kollektivtransport	<ul style="list-style-type: none"> • Dokumentere at busser er EU godkjent, at fører har gyldig førerkort • Kontrollere at godkjent sikkerhetsutstyr tilpasset elever, er tilgjengelig i bussen (bilbelte) • Kontrollere at elever er sikret under kjøring • Elever skal stå innenfor stå samlet to og to og vente til bussen har stanset før påstigning kan begynne. En voksen går først inn i bussen og hjelper til og minst en voksen står ute og har kontroll • Tilsvarende rutine skjer ved avstigning så langt det passer 	Busseier Turleder Turleder Turleder Turleder

3. Oversikt som viser på at trafikk er et tema på foreldremøter:

Et velfungerende foreldrefelleskap er til det beste for elevens læring. Skolen har ansvar for foreldremøtene, og de skal planlegges i samarbeid mellom kontaktlærer og klassekontaktene. Et godt foreldremøte er preget av aktivitet og dialog.

Møteplan	Tema
August	Gjennomgå skolens trafikksikkerhetsrutiner
Senere møter	Repetisjon og erfaring . Registrering av avvik og utfordringer

Trygg Trafikks hefte **6-åringer på skolevei** deles ut til 1.klasseforeldrenen når de kommer på skolen på besøk før skoleslutt.